B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 13 de Abril de 2017          EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00011/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017: RECURSOS
PRÓPRIOS / FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e CT Nº 00106/2017 - 11.04.17 - A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - - R$
1.903.458,50; CT Nº 00107/2017 - 11.04.17 - CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA - R$ 21.226,50; CT Nº 00108/2017 - 11.04.17 -
DROGAFONTE LTDA - R$ 332.899,00 E CT Nº 00109/2017 - 11.04.17
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPI - R$ 352.112,10

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00011/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: A COSTA
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA - - R$ 1.903.458,50; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$
21.226,50; DROGAFONTE LTDA - R$ 332.899,00; LARMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPI - R$ 352.112,10.

Lagoa Seca - PB, 11 de Abril de 2017

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2017.
DOTAÇÃO: RÇAMENTO 2017: RECURSOS PRÓPRIOS /
FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e CT
Nº 00113/2017 - 12.04.17 - ADEMILTON BEZERRA DOS SANTOS -
ME - R$ 59.030,50 E CT Nº 00114/2017 - 12.04.17 - ANDREZA
ARAUJO SOUZA - R$ 132.368,45

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2017.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017: RECURSOS PRÓPRIOS /
FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e CT
Nº 00110/2017 - 12.04.17 - CLAUDIA SILVA - R$ 30.000,00. CT Nº
00111/2017 - 12.04.17 - FERNANDO ALCIDES DA SILVA - R$
52.500,00 E CT Nº 00112/2017 - 12.04.17 - MARIA DO SOCORRO
SILVA - R$ 15.000,00

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 13131313     de de de de A bri lA bri lA bri lA bri l     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00015/2017, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CLAUDIA SILVA - R$ 30.000,00; FERNANDO ALCIDES DA SILVA
- R$ 52.500,00; MARIA DO SOCORRO SILVA - R$ 15.000,00.

Lagoa Seca - PB, 12 de Abril de 2017

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00016/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA EDILIDADE.; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ADEMILTON
BEZERRA DOS SANTOS - ME - R$ 59.030,50; ANDREZA
ARAUJO SOUZA - R$ 132.368,45.

Lagoa Seca - PB, 12 de Abril de 2017

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 13131313     de de de de A bri lA bri lA bri lA bri l     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº. 012 /2017, de 12 de abril de 2017

DECRETA PONTO FACULTATIVO

NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAIS.

         O Prefeito do Município de Lagoa Seca, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

                 DECRETA:

                 Art.1º - Fica decretado Ponto Facultativo

nas repartições públicas municipais de Lagoa Seca-

PB, no dia 13 de abril de 2017, em virtude de ser

quinta-feira santa, ficando determinado o

funcionamento dos serviços essenciais.

                Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Lagoa Seca-PB, 12 de abril de 2017

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ATOS DO GOVERNO